
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

_____ 

 

Determinazione Servizio Amministrativo 

 
Ufficio  

 

Registro del Servizio 

 

N. 226 del 07-06-2019  

 Registro Generale 

 

N.400 del 07-06-2019   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA 

ALL'ASSUNZIONE DI AGENTI DI POLIZIA LOCALE A TEMPO 

DETERMINATO PIENO E PARZIALE - CAT. C APPROVAZIONE 

RELAZIONE ISTRUTTORIA ,ELENCHI CANDIDATI AMMESSI ED 

ESCLUSI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2019 veniva disposta la revoca del 

trasferimento in capo all’Unione dei Comuni del Sarrabus della funzione di Polizia Locale e 

riassunzione in capo al Comune di Castiadas della funzione di Polizia Locale a decorrere dal 

01.06.2019; 

-  con deliberazione di G.C. n. 33 del 08.04.2019 si approvava la variazione del piano triennale 

del fabbisogno del personale 2019/2021 nella quale è stata prevista tra l’altro l’assunzione delle 

figure di agenti di polizia locale, cat. C, a tempo determinato, oggetto di modifiche secondo le 

capacità di spesa e assunzionale dell’ente; 

- Con determinazione del Responsabile del servizio Amministrativo n. 166 del 23.04.2019 veniva 

avviato il procedimento per la copertura, mediante selezione pubblica per titoli e colloquio, per 

la formazione di una graduatoria di Agenti di Polizia Locale di categoria C1, a tempo 

determinato pieno e parziale, da assegnare al Servizio di Polizia Locale e nel contempo 

venivano approvati il relativo bando di concorso e allegati; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 61 del 29.05.2019 di variazione n. 2 al Piano dei 

fabbisogni del personale per il triennio 2019/2021; 

 

CONSIDERATO che il bando di selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di 

una graduatoria finalizzata all’assunzione di agenti di polizia locale a tempo determinato pieno 

e parziale - cat. C è stato pubblicato dal 17.05.2019: 
- Sul sito istituzionale dell’Ente – sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso”; 

- All’Albo Pretorio on-line; 

- Sulla Home page del sito istituzionale; 

- Sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – n. 39 del 17.05.2019; 

 

ACCERTATO che in base al bando di selezione i soggetti interessati, in possesso dei requisiti 

richiesti, dovevano presentare al protocollo o spedire la domanda, entro e non oltre 15 giorni 

dalla pubblicazione nella gazzetta ufficiale e comunque entro il giorno 01 giugno 2019; 

 



Determinazione Servizio Amministrativo n.226 del 07-06-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

CONSIDERATO che il bando costituisce lex specialis della procedura e pertanto la 

partecipazione allo stesso comporta implicitamente l’accettazione, senza riserva alcuna, di tutte 

le disposizioni ivi contenute da parte dei candidati; mentre per tutto quanto non espressamente 

disciplinato dallo stesso, trova applicazione la normativa regolamentare vigente in materia; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione 

organica e l’accesso agli impieghi; 

 

VISTO il BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL’ASSUNZIONE DI 

AGENTI DI POLIZIA LOCALE A TEMPO DETERMINATO PIENO E PARZIALE - CAT. 

C; 

 

VISTO l’art.107 del D.Lgs.18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 22/05/2019 che individua il Segretario Comunale quale 

sostituto del Responsabile del Servizio Amministrativo-Sociale ed Economico; 

 

ATTESO che il bando di selezione prevede: 

- al comma 4 dell’art. 9 che l’elenco dei candidati ammessi alla selezione sia pubblicato il 

giorno 07 giugno 2019 nell’home page del sito istituzionale www.comune.castiadas.ca.it. e che 

tale pubblicazione equivale a tutti gli effetti quale notifica a mezzo posta; 

 - al comma 3 dello stesso articolo che la prova orale avrà luogo dal giorno 10 giugno 2019 e 

che le date e il luogo di svolgimento della prova orale potranno essere soggette a variazione 

comunicata tramite pubblicazione nell’home page del Comune di Castiadas e non sarà data 

alcuna comunicazione personale; 

 

ATTESO che occorre procedere all’ammissione dei candidati; 

 

VISTA la relazione istruttoria, agli atti dell’ufficio, all’uopo predisposta dalla quale risultano: 

- n. 74 domande sono regolari pertanto i concorrenti possono essere ammessi alle prove; 

- n. 3 domande con riserva; 

- n. 6 domande risultano irregolari e pertanto i concorrenti non possono essere ammessi alle 

prove; 

 

RITENUTO di procedere all’ammissione al colloquio dei candidati che hanno presentato la 

documentazione nei modi e tempi stabiliti dal bando; 

 

RITENUTO altresì di rinviare, per motivi organizzativi, la data stabilita per il colloquio ai sensi 

dell’art. 9, comma 3, del bando di selezione; 

 

DETERMINA 

 
1) Di approvare la relazione istruttoria, riepilogativa della verifica delle domande di 

partecipazione alla procedura di selezione per titoli ed esami per formazione di una graduatoria 

di Agenti di Polizia Locale di categoria C1, a tempo determinato pieno e parziale, da assegnare 

al Servizio di Polizia Locale; 

http://www.comune.castiadas.ca.it/


Determinazione Servizio Amministrativo n.226 del 07-06-2019 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

2) Di ammettere alla prova orale n. 77 candidati, di cui n. 3, con riserva risultanti dall’elenco 

allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 

3) Di disporre l’esclusione di n. 6 candidati riportati nell’elenco allegato “B” che viene allegato al 

fascicolo degli atti della procedura concorsuale; 

4) Di disporre il rinvio della data stabilita per la prova orale per il giorno 17 giugno 2019 dalle ore 

10.00; 

5) Di dare atto che la presente non comporta oneri finanziari per l’Ente; 

6) Di disporre la pubblicazione dell’avviso recante l’elenco dei candidati ammessi nell’Home page 

del sito internet istituzionale dell’Ente e nella sezione “amministrazione Trasparente – Bandi di 

Concorso”; 

7) Di pubblicare la presente all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 Camboni Francesca 

 

 Responsabile del Servizio 
 D.ssa Francesca Camboni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 07-06-2019. 

              
 

Li,   07-06-2019 Responsabile del Servizio 
 D.ssa Francesca Camboni 

 

 


